ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № ___

г. Кольчугино                                                                                                               "____"___________20__г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5» в лице директора ___________________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _________________________________ в лице___________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги _________________________________________ на условиях ______________ по адресу: ул. Гагарина д. 8, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги, в порядке, сроки и размере, установленном в настоящем договоре.
1.2. Стороны, участвуя в настоящем договоре, наделены правами и обязанностями в соответствии с законодательством РФ.

2. Сроки и порядок оказания услуг

2.1. Срок оказания услуг:
Начало: _______.
Окончание: ________.
2.2. Режим оказания услуг:_____________________
2.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

3. Цена и порядок расчета

3.1. Стоимость услуг _____ рублей (на основании Постановления администрации Кольчугинского района от ________ № ________) в течение всего срока действия договора.
Ежемесячная стоимость услуги является величиной расчетной и равна произведению стоимости одного часа на количество часов оказанных услуг в течение месяца.
3.2. Подписанный сторонами Акт об оказании услуг является основанием для расчетов между сторонами.
3.3. Заказчик не позднее 20-го числа месяца следующего за месяцем оказания услуги обязан оплатить Исполнителю оказанные услуги. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19]
4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель имеет право:
4.1.1. Получать у Заказчика информацию, необходимую для оказания услуг.
4.1.2. Вносить по согласованию с Заказчиком необходимые изменения и дополнения в настоящий Договор в случаях изменений условий его действия, действующего законодательства и нормативных актов.
4.1.3. Досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке с письменным уведомлением Заказчика не менее, чем за 10 дней до даты расторжения.
4.2. Исполнитель обязан:
4.2.1. Обеспечить надлежащее оказание услуг, указанных в п. 1.1 настоящего договора.
4.2.2. Представлять своевременно ежемесячно счета и акты об оказании услуг.
4.3. Заказчик имеет право:
4.3.1. Вносить по согласованию с Исполнителем необходимые изменения и дополнения в настоящий Договор в случаях изменений условий его действия, действующего законодательства и нормативных актов.
4.3.2. Досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке с письменным уведомлением Исполнителя не менее, чем за 10 дней до даты расторжения.
4.4. Заказчик обязан:
4.4.1. Соблюдать предлагаемые Исполнителем меры безопасности.
4.4.2. Своевременно оплачивать счета, выставленные Исполнителем за оказанные услуги.
4.4.3. В случае досрочного расторжения договора Заказчик обязан оплатить фактически оказанные услуги.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Форс-мажорные обстоятельства

	6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
	6.2. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также война и военные действия, введение  чрезвычайного положения,  либо иных ограничений уполномоченными органами Российской Федерации, народные волнения, террористические акты и иные события чрезвычайного характера, которые ни одна Сторона не могла предотвратить разумными мерами.

7. Срок действия договора

	7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

	8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения Договора.
	8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, ненашедшим своего разрешения в тексте договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.
	8.3. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством.
	8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Адреса, Банковские реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5»

	ИНН 3306006245 КПП 330601001

	Адрес: 601784 г. Кольчугино ул. Гагарина д. 8

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	УФК по Владимирской области (МБОУ «Средняя школа № 5» л/с 20286Х97740)
Р/с 40701810700081000049
Банк Отделение Владимир
БИК 041708001

	Тел. (849245)2-04-51, 2-13-46
	Тел.

 ____________________(______________)    		 ________________(_________________)
	МП		МП